" ВИНДРЕЙСКИЙ ВЕСТНИК "

УЧРЕДИТЕЛИ:  местное самоуправление                                              среда, 29 января 2025 г. № 3
                  Виндрейского сельского поселения                                                Газета выходит с ноября 2005 года
АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНДРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           от 27 января 2025 года № 6

Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта,

подверженного угрозе лесных пожаров на 2025 год на территории села Виндрей

В соблюдении требований Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях организации предупредительных мер по недопущению чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами необходимо утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров

Постановляю:

1. Согласно методическим рекомендациям по заполнению паспорта пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров, разработать паспорт по Виндрейскому сельскому поселению имеющим общую границу с лесным массивом 2 км.

2. Утвердить паспорт пожарной безопасности населенного пункта подверженного угрозе лесных пожаров по Виндрейскому сельскому поселению (паспорт прилагается)

3. Постановление от 22.02.2024 № 17 «Об утверждении паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженных угрозе лесных пожаров на территории Виндрейского сельского поселения» считать утратившими силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Виндрейского

сельского поселения                                        В.В. Понкратов
УТВЕРЖДАЮ

.Глава  Виндрейского сельского поселения

Торбеевского муниципального района

Республики Мордовия

 27 января  2025 г.

________________В.В. Понкратов

П А С П О Р Т

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
Наименование населенного пункта:_с. Виндрей_________________________________

Наименование поселения:__Виндрейское сельское поселение_____________________
Наименование городского округа:___Торбеевский______________________________

Наименование субъекта Российской Федерации: Республики Мордовия____________
I. Общие сведения о населенном пункте

	№

п\п
	Характеристика населённого пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	 19550

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта  с лесным  участком (участками) (километров)
	 4,5

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	    -

	4.
	Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	15 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№

п\п
	Наименование

социального объекта
	Адрес

объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1.
	-
	-
	-
	-

	2.

	3.

	4.

III. Сведения о ближайших к населенному пункту

 подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес: ГКУ РМ Виндрейское территориальное лесничество с. Виндрей ул. Лесная  2- 85- 42;   Добровольная пожарная дружина из населения

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: ПЧ – 7 п. Сосновка 883458 54050;

ПЧ -5 ЖХ 385 «Яваская» п. Леплей тел. 883458 2-31-41) ПЧ -25

п. Торбеево тел. 2-10-01: 01
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий
по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№

п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Понкратов В.В.
	Глава Виндрейского с/п
	2-85-63

	2.
	Мурзаев В.М.
	Директор ГКУ РМ «Виндрейское территориальное лесничество»
	2-85-14

V. Сведения о выполнении требований

пожарной безопасности

	№

п\п
	Требования пожарной безопасности,

установленные законодательством

Российской Федерации
	Информация

о выполнении

(имеется/отсутствует)

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	Имеется (930 м по хвойной породе)

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	очищается

	3.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется

	5.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	7.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеется

	8.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах)  развития территорий населенного пункта
	имеется

Вывод о готовности населенного пункта

 к пожароопасному сезону:

_____Виндрейское сельское поселение___________________________________________

(полное наименование населенного пункта)

                                ГОТОВ      к летнему пожароопасному сезону*

*Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному сезону должен характеризоваться безусловным исполнением всех противопожарных мероприятий предусмотренных разделом пятым паспорта.

	Редактор: Глава администрации

Виндрейского сельского поселения

	               Учредители:

Администрация Виндрейского  сельского поселения Торбеевского района Республики Мордовия
	            НАШ АДРЕС:

431047 РМ Торбеевский район с.Виндрей, ул. Советская,14 ,  Телефон: 2-85-63